Дело № 2-2075-2702/2024
УИД 86MS0027-01-2024-002634-70

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
31 июля 2024 года

                     город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

при секретаре судебного заседания Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Павловой Олесе Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Павловой Олесе Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Павловой Олеси Александровны, * года рождения, уроженки *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк» (ИНН *) задолженность по кредитному договору № * от 03 июня 2019 года в размере 41 776 рублей 37 копеек, из которой: 37 146 рублей 53 копейки – сумма основного долга, 3 631 рубль 61 копейка – неоплаченные проценты, 503 рубля 23 копейки – штраф за возникновение просроченной задолженности, 495 рублей 00 копеек – сумма комиссии за направление извещений, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 453 рубля 29 копеек, всего взыскать 43 229 рублей 66 копеек (сорок три тысячи двести двадцать девять рублей шестьдесят шесть копеек).
В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                                     А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т